
SCHVÁLENÝ 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
OBCE SOBĚHRDY 

za rok 2016 

 
I.Finanční hospodaření obce 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2016 dne 21.12.2015. Obec v roce 2016 

plánovala přebytkový rozpočet ve výši 395,59 tis. Kč. s tím, že přebytek rozpočtu bude použit 

na splátky úvěrů a dále bude ponechán jako rezerva do dalších let. Skutečné hospodaření 

skončilo schodkem ve výši 307,06 tis. Kč. Uvedený schodek rozpočtu v roce 2016 byl 

uhrazen z přebytku hospodaření minulých let. Splátky investičních úvěrů od České spořitelny 

a.s. byly v roce 2016 hrazeny vždy včas a ve správné výši. Celkem tyto částky činily 546 tis. 

Kč.   
 

Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce a o financujících položkách 

tis. Kč Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost 

Daňové příjmy 4 078,00 4 968,62 4 968,67 

Nedaňové příjmy 496,50 672,49 672,48 

Kapitálové příjmy 0,00 20,04 20,04 

Přijaté dotace 116,20 4 846,31 4 846,29 

Příjmy celkem 4 690,70 10 507,46 10 507,48 

Běžné výdaje 3 395,11 10 157,11 10 044,65 

Kapitálové výdaje 900,00 769,89 769,89 

Výdaje celkem 4 295,11 10 927,00 10 814,54 

 

Podrobný rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladby je uveden v příloze 

č. 1 -Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M. 

Hospodaření obce se vyvíjelo v souladu se schváleným rozpočtem. V roce 2016 Obec 

Soběhrdy obdržela dotaci na opravu povrchu a odvodnění místní komunikace v osadě Žíňany 

ve výši 1 000 000,- Kč. a dále dotaci na opravu obvodové zdi u evangelického hřbitova ve 

výši 355 000,- Kč.. Celkové náklady na tyto opravy činily 3 150 266,52 Kč.. Finanční 

spoluúčast obce k obdrženým dotacím byla hrazena z vlastních finančních prostředků obce.     

      Zastupitelstvo obce v roce 2016 schválilo změnu rozpočtu celkem deseti rozpočtovými 

opatřeními.  

 

Přehled nejvýznamnějších úprav rozpočtu  

příjmy    

Paragraf/položka  změna o tis. Kč. 

0000/1111 Daň z příjmu fyzických osob 215,97 

0000/1112 Daň z příjmu fyzických osob 73,03 

0000/1113 Daň z příjmu fyzických osob kapitálové výn. 1,43 

0000/1121 Daň z příjmu právnických osob 248,31 

0000/1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 62,70 



0000/1211 Daň z přidané hodnoty 111,06 

0000/1334 Odvody za odnětí půdy z.p.f. -0,59 

0000/1335 Odvody za odnětí půdy – fce lesa -0,59 

0000/1337 Poplatek za komunální odpad -0,57 

0000/1341 Poplatek ze psů 0,10 

0000/1361 Správní poplatky 0,95 

0000/1511 Daň z nemovitých věcí 167,12 

0000/4111 Neinvestiční přijaté transfery 12,18 

0000/4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 0,80 

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery 1 357,76 

0000/4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od úz.rozp. 9,37 

2310 Pitná voda 22,11 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 49,96 

3319 Ostatní záležitosti kultury -0,40 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 0,10 

3632 Pohřebnictví 55,60 

3635 Územní plánování 56,00 

3639  Komunální služby a územní rozvoj -31,08 

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 26,44 

6171 Činnost místní správy 17,80 

6310 Příjmy a výdaje z fin. Operací -0,5 

 

výdaje v tis. Kč 

paragraf  Změna o tis. Kč 

1014 Ozdravování hospodářských zvířat 2,29 

2212 Silnice  2 572,38 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy  0,19 

2310 Pitná voda -277,49 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 175,50 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině -179,40 

3111 Mateřské školy 10,00 

3314 Činnosti knihovnické 3,34 

3319 Ostatní záležitosti kultury -10,06 

3399 Ostatní záležitosti kultury 22,64 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 29,74 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 20,35 

3631 Veřejné osvětlení 16,81 

3632 Pohřebnictví 558,79 

3635 Územní plánování -155,50 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 25,64 

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 7,40 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 92,17 

5512 PO – dobrovolná část -12,18 

6112 Zastupitelstva obcí -34,18 

6115 Volby do  zastupitelstev územně samosprávných celků 12,18 

6171 Činnost místní správy 335,30 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 2,84 

6399 Ostatní finanční operace 63,22 

 



Rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladby je uveden v příloze č. 1 – Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu v Fin 2 –12 M 

   
 

Přehled transferů, které obec obdržela a jejich čerpání 

položka  Skutečnost tis. Kč. Čerpání tis. Kč 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR – 

volby do senátu a zastupitelstev krajů 

12,18 12,18 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery  ze SR 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

1 000,00 1 000,00 

4116 Ostatní neinvestiční prijaté transfery ze SR 

Ministerstvo zemědělství 

355,00 355,00 

Přijaté transfery byly řádně vyčerpány a proúčtovány ve výdajích dle podmínek pro přidělení 

jednotlivých transferů 

 

Transfery od krajského úřadu 

- Podpora financování potřeb jednotky SDH obce 2 751,- 

 

Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce 

Podrobně je uvedeno v příloze č. 2 – Rozvaha Obce Úč. OÚPO 3 – 02 

Zůstatky bankovních účtů k 31.12.2016 

Peněžní prostředky  základní běžný účet            1 105,09 tis. Kč. 

Pohledávky   vystavené faktury               201,82 tis. Kč.

  

    poskytnuté zálohy          77,21 tis. Kč. 

Závazky   přijaté faktury                                            43,17 tis. Kč. 

    přijaté zálohy             3,50 tis. Kč.

    

    Mzdy 12/2016                      76,70 tis. Kč. 

    daň z příjmu právnických osob        43,70 tis. Kč. 

    dlouhodobý úvěr     4 178,00 tis. Kč. 

    kauce na nájemné          12,00 tis. Kč.

  
     

II. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi 
Obec je členem 3 svazků obcí 

 

Dobrovolný svazek obcí Obecní lesy Benešovska – sdruženo celkem 8 obcí za účelem 

hospodaření v obecních lesích.  DSO vznikl změnou právní formy  „Sdružení obecních lesů 

Benešovska“ a navazuje na činnost tohoto sdružení.   

  

BENEBUS – svazek obcí, který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti obcí. 

Finanční plnění Obce Soběhrdy do tohoto svazku obcí v roce 2016 činilo 74,30 tis. Kč..  

 

CHOPOS  - dobrovolný svazek obcí za účelem vzájemné spolupráce. Finanční plnění činilo 

103,30 tis. Kč.   

 

III. Přezkoumání hospodaření obce  
Obec na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí požádala krajský úřad o provedení 



přezkoumání hospodaření za rok 2016. Zpráva o výsledku hospodaření obce Soběhrdy za rok 

2016 tvoří přílohu č. 3.  

Závěr přezkoumání – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny.   

 

IV. Závěr  
Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2016 hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem – jeho změny byly schváleny zastupitelstvem obce v průběhu roku.  

Při přezkoumání hospodaření obce nebyly, dle vyjádření krajského úřadu, zjištěny 

chyby a  nedostatky. 

 

Z uvedených důvodů lze s hospodařením Obce Soběhrdy za rok 
2016, ve smyslu § 17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb. v platném znění, 
souhlasit bez výhrad. 

   
S celým obsahem Závěrečného účtu Obce Soběhrdy za rok 2016 vč. příloh je možné 

se seznámit v kanceláři Obce Soběhrdy v úředních dnech tj. ve středu od 16,00 do 18,00  

 

 

 

 

V Soběhrdech  8.6.2017 

  

 

 

 

 

_________________________                        ______________________ 

                Jan Šíma                                             Pavel Bartík, MBA 

          místostarosta obce       starosta obce 

 

 

 

vyvěšeno:                                                   sejmuto:  

       

 


